



## بررسی شانس آبی‌ها برای رسیدن به جام جهانی قطر

# حسینی و محبی در صدر

خود کند. مهدی‌پور را باید در ردیف بازیکنان استقلال تیم ملی قرار داد که شانس متوسط برای حضور در جام جهانی دارند.

### مهدی قایدی

شاید باور هواداران استقلال به دلیل علاقه شدید به قایدی این باشد که او قطعاً در لیست نهایی است اما کی‌روش چندان علاقه‌ای به بازی گرفتن از بازیکنان فانتزی ندارد و ترجیح می‌دهد در پست هجومی بازیکنانی را با خود داشته باشد که از نظر فیزیکی نیز قابلیت‌های مطلوبی داشته باشند. قایدی برای اینکه به جام جهانی برسد باید بیش از هم‌پستی‌هایش در تمرینات آماده بازی‌های تدارکاتی نیز نهایت بهره را ببرد.

بودند اما بازگشت رامین کار را برای همه بازیکنان این پست دشوار خواهد کرد. حمدانی در بازی‌های اخیر استقلال هم جایگاه خود را در ترکیب اصلی از دست داده و یامگا در این پست بازی می‌کند. بدون شک ادامه این روند به سود مدافع راست استقلال نیست و شاید زودتر از موعد از فهرست مدعیان سفر به جام جهانی خارج شود.

### مهدی مهدی‌پور

اینکه کی‌روش بخواهد به بازیکنانی در سبک مهدی‌پور میدان دهد با توجه به سوابق تاکتیکی او در فوتبال ایران قدری بعید است اما به هرحال مهدی‌پور نیز نمی‌تواند نگاه ناامیدکننده‌ای به آینده خود در تیم ملی داشته باشد. او بازیکن باکیفیتی است و شاید کی‌روش را مجذوب

بودند اما بازگشت رامین کار را برای همه بازیکنان این پست دشوار خواهد کرد. حمدانی در بازی‌های اخیر استقلال هم جایگاه خود را در ترکیب اصلی از دست داده و یامگا در این پست بازی می‌کند. بدون شک ادامه این روند به سود مدافع راست استقلال نیست و شاید زودتر از موعد از فهرست مدعیان سفر به جام جهانی خارج شود.

### ابوالفضل جلالی

با بودن امید نورافکن، احسان حاجی‌صفی و مهرداد محمدی در تیم ملی شانس جلالی برای رسیدن به جام جهانی چندان زیاد نیست. جلالی اما باید از فرصتی که کی‌روش در اختیارش قرار داده نهایت استفاده را ببرد. او در فصل جاری با استقلال شروع امیدبخشی داشت اما بودن در لیست نهایی تیم ملی نیاز به نمایشی متفاوت دارد و جلالی باید در دفاع تیمی چهره قابل اعتمادی از خود پدید آورد چون کی‌روش به شدت روی خصیصه دفاعی مدافعان راست تأکید دارد.

### صالح حمدانی

اگر رامین رضاییان به تیم ملی دعوت نمی‌شد، صالح حمدانی در کنار صادق محرمی مسافران قطعی جام جهانی

درد و در این میان مصدومیت‌های احتمالی نیز نقش بسیاری در تصمیم‌گیری کی‌روش خواهد داشت.

### سیدحسین حسینی

دروازه‌بان استقلال فصل قبل بهترین بازیکن لیگ بود و این فصل هم شروع مطلوبی داشته است. حسینی از نظر آمادگی در وضعیت هیست که بتواند رقیبش پیام نیازمند را کنار بزند و به‌عنوان یکی از دروازه‌بان‌های استقلال راهی جام جهانی شود. حسینی برای رسیدن به این مهم باید هم در تمرینات تیم ملی و هم در بازی‌های لیگ نمایش درخشانی داشته باشد. احتمالاً او با تیم ملی به جام جهانی خواهد رفت، چون در دوره‌های گذشته مربیگری کی‌روش هم سابقه دعوت به تیم ملی را داشت.

### گزارش

#### حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

۶ بازیکن استقلال به اردوی تیم ملی دعوت شده‌اند تا شانس خود را برای همراهی تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر آزمایش کنند. سیدحسین حسینی، ابوالفضل جلالی، صالح حمدانی، مهدی مهدی‌پور، مهدی قایدی و محمد محبی دعوت شده‌های استقلال به تیم ملی هستند که هر یک از این بازیکنان اقبال متفاوتی برای حضور در جام جهانی دارند. در میان دعوت شده‌های استقلال به نظر می‌رسد شانس حسینی و محبی بیش از دیگران باشد. هرچند که هر احتمالی تا اعلام لیست نهایی وجود

### 2001

#### محمد محبی

شاید بعد از سیدحسین حسینی پرشانس‌ترین بازیکن استقلال برای رفتن به جام جهانی او باشد. محبی قد و قواره مطلوبی دارد و از فاکتور بازی در اروپا نیز بهره می‌برد. او بازیکن باکیفیتی است که در آخرین نمایش خود با استقلال نیز عملکرد قابل قبولی داشت. رفتن محبی با تیم ملی به جام جهانی بسیار محتمل است، هرچند که باید به ترافیک شدیدی که در خط حمله وجود دارد نیز توجه کند.

### نگرانی

## پیشکسوتان از هیجان ساپینتو

با وجود پیروزی مقتدرانه مقابل نساجی پیشکسوتان استقلال همچنان نگران این تیم هستند و معتقدند رفتار سرمربی استقلال اصلاً با معیارهای حرفه‌ای جور در نمی‌آید. آنها طی روزهای اخیر در گفت‌وگو با ما به این مسأله اشاره داشتند که چون تیم پیروز شده نمی‌توانند انتقاد کنند ولی حرکات ریکاردو در کنار زمین اصلاً مناسب نیست و تداوم این وضعیت قطعاً برای ساپینتو و البته استقلال در دروس‌های بزرگی ایجاد خواهد کرد. به همین خاطر اگر باشگاه هرچه سریعتر فکری به حال او نکند به احتمال فراوان این سرمربی پایان فصل استقلال را نخواهد دید و با یک جنجال بزرگ از ایران می‌رود. دقیقاً مانند همان ماجرابی که برای استراماچونی ایجاد شد.



### کوین یامگا

مرد مورد اعتماد ساپینتو

یکی از بازیکنانی که قبل از اعلام بازیکنان فیکس می‌توان روی حضورش در ترکیب حساب کرد کوین یامگا است. یامگا تا اینجای لیگ ۵۳۰ دقیقه در ترکیب آبی‌ها حضور داشته و تنها در دیدار مقابل ملوان و در ۱۰ دقیقه پایانی مسابقه از ترکیب استقلال خارج شد اما در ۵ مسابقه ۹۰ دقیقه در ترکیب آبی‌ها حضور داشت. او با ثبت دو گل و یک پاس گل، از نفرات مورد اعتماد ساپینتو به شمار می‌رود.



### آرش برهانی:

آجورلو اهمیت آکادمی را می‌داند

آرش برهانی روز گذشته در حاشیه دیدار دربی نوجوانان که با نتیجه مساوی یک-یک به پایان رسید گفت: «بازی بسیار خوبی را از هر دو تیم شاهد بودیم. آکادمی‌های استقلال شرایط خوبی دارند و سردار آجورلو به دلیل تجربه و مدیریت بالا اهمیت بسیار زیادی به آکادمی تیم می‌دهد و قطعاً با شرایطی که سردار ایجاد کرده شاهد این هستیم که بازیکنان زیادی از آکادمی به رده‌های بالاتر بروند.»



### محمدحسین مرادمند

آماده به خدمت

محمدحسین مرادمند که مدافع کلیدی نیم فصل گذشته آبی‌ها به شمار می‌آید، پس از یک نیم فصل دوری از استقلال اول فصل بار دیگر به تیم اضافه شد. او هنوز فرصت بازی پیدا نکرده، با تأیید وی این بازیکن هیچ مشکلی از نظر آمادگی بدنی ندارد و بدون مشکل تمرین می‌کند. محمدحسین منتظر است که با تشخیص کادر فنی هر زمان که ساپینتو بخواهد برای تیم به میدان برود.

### مصاحبه

## تذکر ساپینتو

### قبل از سفر

ریکاردو ساپینتو قبل از اینکه تهران را به مقصد زادگاهش ترک کند به بیژن طاهری گفته به همه بازیکنانی که به تیم ملی دعوت نشدند، اعلام کند در روز شروع دوباره تمرینات خود را به مربیان معرفی کنند. ساپینتو به طاهری گفته برای هر بازیکنی که در تمرین حاضر نشود جریمه تعیین شود. دلیل سختگیری ساپینتو این است که همه بازیکنان مطابق با برنامه‌های بدنی او جلو بروند. ساپینتو که رابطه خوبی با کی‌روش دارد از راه دور پیگیر وضعیت بازیکنان ملی هم هست و وضعیت بدنی آنها را رصد می‌کند. ساپینتو قصد دارد برنامه سختگیرانه‌تری را در این تعطیلات در نظر بگیرد.

## خواسته استقلال‌ها از فدراسیون

# وی ای آر را وارد فوتبال ایران کنید

استقلال‌ها این روزها خواهان استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی هستند چون اعتقاد دارند در چند بازی اخیر مشکلات داور باعث تضعیف حق آنها شده است. تکنولوژی VAR (کمک‌داور ویدیویی) به همه زوایای بازی از طریق دوربین‌های مختلف اشراف دارد و می‌تواند هر لحظه که داور اول بخواهد صحنه‌ها را برای او مجدداً بخش کند. مسلماً اندکی اشتباه در داور می‌تواند سرنوشت تیم‌ها را عوض کند. همین موضوع سبب شد که فیفا به فکر روش‌های دیگر چون داور خط و استفاده از سنسور در توپ فوتبال بیفتد. تکنولوژی کمک‌داور ویدیویی (VAR)، با بهره بردن از فیلم‌های بازی (به صورت زنده) و همچنین هدست، به داوران امکان اجرای بهتر قوانین فوتبال و همچنین کاهش اشتباهات داور را می‌دهد. این فن‌آوری فقط برای صحنه‌های تعیین‌کننده و تأثیرگذار مانند گل، پنالتی، اخراج و جریمه کردن اشتباهی یک بازیکن به جای بازیکن خطاکار مورد استفاده قرار می‌گیرد. داور می‌تواند در حین بازی و به صورت مستقیم از کمک‌داوران ویدیویی در خواست بازی بینی صحنه را داشته باشد و به این شکل اشتباهات داور به حداقل می‌رسد. در روزهایی که تیم‌هایی مثل استقلال معتقد هستند اشتباهات داور تأثیر مستقیم در نتیجه به دست آمده بازی دارند، از فدراسیون فوتبال خواستند تکنولوژی کمک‌داور ویدیویی را به لیگ برتر اضافه کنند.



## باشگاه استقلال داوران را حساس نکند

# به شکایت‌های افراطی پایان دهید

به نظر می‌رسد این روزها باشگاه استقلال هر چقدر کاغذ و جوهر دارد، صرف شکایت کرده و ذهن تمام مسئولان، کادرفنی و حتی بازیکنان این تیم معطوف این قضیه است که داوران در فکر توطئه و جلوگیری از موفقیت آنها هستند. دقیقاً بعد از هر بازی قلم و کاغذ این تیم آماده شکایت از داور بازی است و از این نکته مهم غافل می‌مانند که به جای این که تمام وقت و فکر خود را صرف شکایت و اعتراض به داور کنند، کمی به مسائل تاکتیکی و برنامه‌ریزی درست‌تر فکر کنند. این همه آمار شکایت تنها می‌تواند یک باز خورد داشته باشد آن هم حساسیت بیش از حد داوران روی تیم استقلال و بازیکنانی همچون مهدی قایدی که معتقد است جای مهدی طارمی گذاشته و قصد دارد با شبیه‌سازی از داور بازی پناحتی بگیرد. در اینکه بعضی مواقع داوران با اشتباه سهوی حق تیم‌ها را ضایع می‌کنند، شکی نیست اما اینکه با ذهنیت کینه‌توزی داور، تیم استقلال پا به زمین مسابقه بگذارد و با یک سوت این رو و آن ور سرمربی و کادرفنی از یک طرف و بازیکنان هم از سوی دیگر روی سر داور آوار شوند، اصلاً درست نیست و بدتر اینکه بعد از بازی هم کاپیتان استقلال استوری علیه داور بگذارد و باشگاه هم شکایت‌نامه تنظیم کند.